Modulare Magnetventile
direktgesteuert, modular, Kolbentyp
Modulares Wegeventil,
Nenngröße 06
Ventilkonfiguration und Kolben:
611, 613, 614, 673
siehe Abschnitt 2
Seriennummer
1 TYPENSCHLUSSEL
D050
Spannungscode, siehe Abschnitt 7
2 KONFIGURATION
HF-0611
HF-0611 HF-0611/A
HF-0614 HF-0614/A HF-0673
HF sind direktgesteuerte Kolben-
Magnetventile in Modulbauweise, die in
der Regel zum Absperren oder Umgehen
der hydraulischen Verbraucherleitungen
eingesetzt werden.
Die modulare Ausführung ermöglicht den
Aufbau kompakter Funktionskreise durch
die Reihenmontage mit anderen
Modulventilen und Magnetventilen der
Nenngröße 06.
Anschlussbild: ISO 4401 Nenngröße 06
Max. Volumenstrom: 60 l/min
Max. Betriebsdruck: 350 bar
HF-0 611 A - E X 24DC ** /*/
A1 B1
A B
Dichtungsmaterial,
siehe Abschnitt 4:
-      = NBR
PE  = FKM
BT  = HNBR
Datenblatt D050-1/D
Gehäuse
Kolben
Elektrischer Spulenstecker (separat zu bestellen)
1
2
3
●
●
ab
c
●
HF-0613
Optionen:
A = Magnet auf Seite des Anschlusses B
B = Ausrichtung der Spule um 180° gedreht
WP = verlängerte Nothandbetätigung geschützt mit Gummischutzkappe
X = ohne Stecker
Siehe Abschnitt 6 für verfügbare Stecker (separat zu bestellen)
Spulen mit Spezialsteckern
XJ  = AMP Junior Timer Stecker
XK  = Deutsch-Stecker
XS  = Verbindungsleitung ohne Stecker
E = Magnet OE für AC und DC Stromversorgung
666, 667 (für AC oder DC Stromversorgung) 669 (für AC Stromversorgung) STECKERVERKABELUNG
666, 667
1   = Positiv.
2   = Negativ.
 = Spulenerdung
669
1,2 = Stromversorgung VAC
3   = Spulenerdung
VERSORGUNGSSPANNUNGEN
666
Alle
Spannungen
667
24 AC oder DC
110 AC oder DC
220 AC oder DC
669
110/50 AC

360
Externe Versorgung
Nennspannung
± 10 %
Spannungscode Steckertyp
Leistungs-
aufnahme
(2)
Bezeichnung der Ersatzspulen
12 DC 12 DC
666
oder
667
30W
COE-12DC
14 DC 14 DC COE-14DC
24 DC 24 DC COE-24DC
28 DC 28 DC COE-28DC
48 DC 48 DC COE-48DC
110 DC 110 DC COE-110DC
125 DC 125 DC COE-125DC
220 DC 220 DC COE-220DC
110/50 AC 110/50/60 AC
58 VA (3)
COE-110/50/60AC (1)
230/50 AC 230/50/60 AC COE-230/50/60AC (1)
115/60 AC 115/60 AC
80 VA (3)
COE-115/60AC
230/60 AC 230/60 AC COE-230/60AC
110/50 AC - 120/60 AC 110 RC
669 30W
COE-110RC
230/50 AC - 230/60 AC 230 RC COE-230RC
Ventiltyp Kurve
HF-0611 A
HF-0614, HF-0673 B
Volumenstromrichtung